Signum domini Karoli serenissimi imperatoris augusti.

Inquirinus notarius ad vicem liutuardi archicancellarii recognovi et (subscripti). Data XVI. K. Mai. anno ab incarnatione Domini DCCC. LXXXVI. Anno regni domini Karoli. X. Imperii autem VIII. Actum potama palatio in Dei nomine feliciter amen.

* Hier beginnet der angereihete, völlig verschiedene Text der andern, weitläufiger Quasi-Urkunde, wie folgt, bis zu Ende: (Von den zuletzt genannten Orten UUaluvis, Luttegeringa, et rornang, ist das letztere ausgelassen, weil die Mönche darüber eine besondere Schenkungs-Urkunde geschmiedet, in der sie noch ein Stück Waldes am Bodensee beyschlagen. Diese aber ist von einer Beschaffenheit, dass es fast Sünde wäre, solche mitzutheilen.) Insuper repertum est in eodem scripto quod proavus noster Karolus magnus imperator augustus quandam villulam in eodem potamico fisco sitam nomine rornang praeter unum mansum quem Wenehardo venatori suo antea concesserat cum omnibus appenditiis et jure ad eum respicientibus ex integro per interventum regine Hiltigardae et pii Comitis Keroldi. et rogatu Johannis episcopi constantiensis cum hominibus utriusque sexus ad anglesium fratrum kameram trididerat, ut eorum autores pellifices. fullones in his diebus quando in vestibus preparandis fratrum occupantur, de fructu prefate villa pascantur. Audita autem inopia et penuria de fratribus infirmis ut ad necessitatem balneorum multum carerent lignis. alium loculum prope augiensem lacum situm ubi piscaiores sui videlicet Azzo. Waring. Eppo. cum ceteris sociis eorum residabant cum illa parte silvae quam illis incidentum distribuit cum prelibatis hominibus ad dominum infirmorum fratrum dederat. ut quando egrotarent. de eadem silya ligna incidente cum quibus se balneos procurarent. Hec autem ligna familia de rornang debet resecare et enatis septimanis duos carradas usque ad littus planis suis adportare cui familiæ ligna adducenti fratruar fullones cum navi se debent representare. et usque balneorum dominum deferre. Hujus rei causa Lintwardus Vercellensis ecclesiae episcopus et venerabilis vir Ruodholus abbas augensium nostrae clementiae culmen adierant. et ut hec omnia sanctae mariae genitrici Dei et fratribus regulariter subsistentibus recompeusaremus suppliciter postulaverunt; Nam largitiones proavi nostri Karoli imperatoris augusti. atque avi nostri pii Ludewici imperatoris a potestate monasterii longo tempore fuerunt abstractae et hoc ideo quia sub jure nostri fisci jacuerunt illæ sunt redacta. Nos vero considerantes pia facta proavi nostri Karoli magni imperatoris et avi nostri pii Ludewici que illi pro anima sua parentumque suorum patraverunt. cuncta ablata restituimus. et ne amplius ab aliquo nostrorum successorum eidem monasterio subtrahantur hoc decretum jussimus scribi et anulo nostro insigniri. Hac tamen convenientia. ut traditiones proavi nostri Karoli magni imperatoris augusti in illis officinis quibus eas larga manu distribuit. ibidem inconclusae permaneant et perseverent. sin autem ab aliquo infeodantur. vel mutatae in alias officinas transferuntur regali nostra potestate precipimus. ut in nostram fiscum unde primi translatæ sunt revertantur.